
Gdynia, 08.10.2021 r.

Wykonawcy
ubiegający się o udzielenie zamówienia

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia klasycznego o wartości równej lub przekraczającej progi unijne w trybie przetargu nieograniczonego na: **Utworzenie Ośrodka Leczenia Chorób Naczyniowych poprzez rozbudowę Oddziału Chirurgii Naczyniowej w Szpitalu św. Wincentego a Paulo w Gdyni i dostawę angiografu. Nr sprawy - D25M/251/N/39-62rj/21**

Zamawiający – Szpitale Pomorskie Sp. z o. o. z siedzibą w Gdyni, na podstawie treści art. 135 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (t. j. Dz. U. z 2021 r. poz. 1129 z późn. zm.) zwanej dalej ustawą Pzp, poniżej przedstawia treść pytań wraz z odpowiedziami:

Pytanie 2.

Zwracamy się do zamawiającego z uprzejmą prośbą o odpowiedź czy we wskazanym zakresie dopuści: wstrzykiwacz automatyczny Medrad Mark 7 Arterion o następujących parametrach:

- Sterowanie urządzeniem przez ekran dotykowy
- Automatyczny wstrzykiwacz środków kontrastowych z głowicą zainstalowaną na wózku jezdnym, zintegrowany z angiografem o co najmniej następujących parametrach:
 - - Parametry regulowane:
 - a) natężenie przepływu
 - b) objętość lub czas trwania
 - c) ciśnienie
 - d) przyrost natężenia
 - e) opóźnienie wykonywania iniekcji/ zdjęcia RTG
 - Zakres prędkości wymuszonego przepływu 0,1-45,0 ml/s w odstępach 0,1 ml
- Zakres ciśnienia programowalnego 100 – 1200 PSI
- Maksymalny, całkowity czas opóźnienia iniekcji od 0s do 99,9s
- Iniekcje programowe: pojedyncze i wielofazowe
- Liczba protokołów dla angiografii 40
- Napełnianie wkładów ręcznie i automatycznie
- Głowica wstrzykiwacza wyposażona we wkłady wymienne o pojemności 150 ml przeznaczone do napełniania dowolnie wybranym środkiem kontrastowym, dowolnego producenta?

Szpitala Pomorskie Sp. z o.o.

ul. Powstania Styczniowego 1, 81-519 Gdynia | tel. + 48 58 72 60 119; fax +48 58 72 60 332
Sąd Rejonowy Gdańsk-Północ w Gdańsku, VIII Wydział Gospodarczy KRS 0000492201
| kapitał zakładowy: 174 254 000,00 zł

NIP 586 22 86 770 | REGON 190 14 16 12 | Bank PKO BP S.A. nr 68 1440 1084 0000 0000 0011 0148
e-mail: sekretariat@szpitalepomorskie.eu | szpitalepomorskie.eu

Odpowiedź:

Zamawiający przy tak skonstruowanym wniosku o wyjaśnienie treści SWZ, nie jest w stanie się do niego jednoznacznie odnieść, albowiem Pytający przedstawił pełną specyfikację techniczną swojego produktu bez odniesienia się do załączonego do SWZ zestawienia parametrów poprzez wskazanie konkretnych parametrów, które miałyby być zmodyfikowane w stosunku do pierwotnego opisu SWZ. W tej sytuacji Zamawiający nie dopuszcza.

Pytanie 3.

Czy zamawiający będzie oczekiwał dostarczeni angiograficznego, automatycznego wstrzykiwacza środka kontrastowego a menu w języku polskim?"

Odpowiedź:

Zamawiający nie oczekuje dostarczenia angiograficznego, automatycznego wstrzykiwacza środka kontrastowego a menu w języku polskim.

Pytanie 4.

Czy zamawiający będzie oczekiwał dostarczeni angiograficznego, automatycznego wstrzykiwacza środka kontrastowego wyposażonego w wyświetlany na panelu sterującym przewodnik dla użytkownika typu „krok po kroku?”. Uzasadnienie: Przewodnik wyświetla komunikaty w języku polskim umożliwiające zaprogramowanie i wykonanie iniekcji oraz komunikaty ostrzegawcze co ma bezpośrednie przełożenie na bezpieczeństwo pacjenta i komfort pracy ze wstrzykiwaczem podczas badania.

Odpowiedź:

Zamawiający nie oczekuje dostarczenia angiograficznego, automatycznego wstrzykiwacza środka kontrastowego wyposażonego w wyświetlany na panelu sterującym przewodnik dla użytkownika typu „krok po kroku

Pytanie 5.

Czy zamawiający będzie oczekiwał dostarczenia wstrzykiwacza z możliwością objęcia go zdalnym nadzorem serwisowym poprzez łącze VPN?

Odpowiedź:

Zamawiający nie oczekuje dostarczenia wstrzykiwacza z możliwością objęcia go zdalnym nadzorem serwisowym poprzez łącze VPN.

Pytanie 6.

Czy zamawiający będzie oczekiwał dostarczenia wstrzykiwacza z możliwością pracy w trybie „zmiennego przepływu środka kontrastowego”, który umożliwia operatorowi dozowanie kontrastu w zależności od potrzeb za pomocą kontrolera ręcznego?"

Odpowiedź:

Zamawiający oczekuje dostarczenia wstrzykiwacza z możliwością pracy w trybie „zmiennego przepływu środka kontrastowego”, który umożliwia operatorowi dozowanie kontrastu w zależności od potrzeb za pomocą kontrolera ręcznego.

Pytanie 7.

Dotyczy Stół pacjenta punkt 57 Prosimy o potwierdzenie , wyjaśnienie czy Zamawiający oczekuje zaoferowania blatu karbonowego do stołu który gwarantuje minimalny udźwig 150 kg ale w każdej pozycji ułożenia blatu czyli również przy zastosowaniu maksymalnego przesuwu wzdłużnym blatu karbonowego z zamontowanym do niego przeziernym podglówkiem ?

Odpowiedź:

Zamawiający oczekuje blatu karbonowego do stołu o minimalnym udźwigu 150 kg ale w każdej pozycji ułożenia blatu czyli również przy zastosowaniu maksymalnego przesuwu wzdłużnym blatu karbonowego z zamontowanym do niego przeziernym podglówkiem.

Pytanie 8

Dotyczy stołu pacjenta punkt 57 Prosimy o wyjaśnienie czy Zamawiający oczekuje aby na blacie karbonowym można było wykonać resuscytację krążeniowo –oddechową nawet w sytuacji maksymalnego wysunięcia blatu czyli bez konieczności repozycjonowania blatu do pozycji 0 co zdecydowanie skraca czas wykonania całej procedury ?

Odpowiedź:

Zamawiający oczekuje blatu karbonowego, na którym można wykonywać resuscytację krążeniowo – oddechową nawet w sytuacji maksymalnego wysunięcia blatu czyli bez konieczności repozycjonowania blatu do pozycji 0 co zdecydowanie skraca czas wykonania całej procedury

Pytanie 9

Dotyczy Kolumny z osłoną radiologiczną i wyposażeniem punkt 210.10 Prosimy o dopuszczenie do postępowania kolumny w której ruch pionowy realizowany jest za pomocą windy służącej do zawieszania aparatu do znieczuleń (zgodnie z wymogiem Zamawiającego) i wynosi 400 mm. Z załączonej dokumentacji wynika iż sala w której montowany będzie sprzęt jest niższa niż standardowe sale operacyjne . Wobec powyższego proponowany przez nas zakres ruchu kolumny zagwarantuje ,że nie dojdzie o przypadkowego uszkodzenia sprzętu poprzez tarcie o podłogę . Pozostałe Parametry kolumny zgodnie z SWZ

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza do postępowania kolumny w której ruch pionowy realizowany jest za pomocą windy służącej do zawieszania aparatu do znieczuleń (zgodnie z wymogiem Zamawiającego) i wynosi 400 mm.

Pytanie 10

Dotyczy Kolumny z osłoną radiologiczną i wyposażeniem punkt 210.16 . W związku z faktem iż Zamawiający nie określił standardu gniazd gazowych opisanych w punkcie 210.16 Prosimy o doprecyzowanie czy gniazda gazowe montowane w ścianach głowicy należy zaoferować w standardzie AGA czy też DIN ?

Odpowiedź:

Gniazda gazowe montowane w ścianach głowicy należy zaoferować w standardzie AGA

Pytanie nr 11 – Dotyczy treści SWZ – Pkt VIII, ppkt 1.9 „Przedmiotowe środki dowodowe składane wraz z ofertą”

Czy z uwagi na to, że w kartach katalogowych, ulotkach, folderach zawarte są najważniejsze parametry sprzętu, a producent sprzętu przygotowuje jednakowy dla wszystkich krajów folder z parametrami technicznymi aparatu, Zamawiający dopuści potwierdzenie parametrów, których brakuje w kartach katalogowych, ulotkach oświadczeniem Wykonawcy, producenta lub autoryzowanego przedstawiciela producenta?

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza jedynie oświadczenie producenta. W oświadczeniu producenta musi być wyszczególniony konkretny parametr, który potwierdza producent.

Pytanie nr 12 – Dotyczy treści SWZ – Pkt VIII, ppkt 1.7 i 1.9 „Przedmiotowe środki dowodowe składane wraz z ofertą”

Zwracamy się z prośbą o potwierdzenie, że Zamawiający wymaga dostarczenia wraz z ofertą przedmiotowych środków dowodowych jedynie dla głównego przedmiotu zamówienia (tj. Angiografu) z wyłączeniem dodatkowego wyposażenia.

Odpowiedź:

Szczegółowy zakres przedmiotowych środków dowodowych, które należy złożyć wraz z ofertą zawarty jest w rozdziale VIII pkt 1, ppkt. 1.6-1.9 SWZ.

Pytanie nr 13 – Dotyczy zapisów SWZ - Pkt V. Termin wykonania zamówienia oraz §9 ust. 1 projektu umowy (Załącznik nr 2 do SWZ)

Czy z uwagi na niemożliwą do przewidzenia sytuację związaną z pandemią COVID-19 Zamawiający wyrazi zgodę na wydłużenie terminu realizacji przedmiotu zamówienia o czas spowodowany niemożliwością wykonania umowy z powodu siły wyższej, ograniczeniami eksportowymi lub importowymi dotyczącymi wyrobów medycznych, opóźnień w dostawach, braku produktów, braku dostępu do miejsca instalacji przedmiotu zamówienia, przerwania łańcucha dostaw, brakiem lub zmniejszeniem personelu, który może wykonać dostawę, instalację i/lub szkolenie?

W przypadku pozytywnej odpowiedzi prosimy o uwzględnienie zmiany we wzorze umowy.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody. Terminy wskazane w SWZ oraz umowie są podyktowane koniecznością rozliczenia dofinansowania inwestycji przez Instytucje przyznającą środki, a zatem Zamawiający nie może wydłużyć realizacji zamówienia poza okres umożliwiający rozliczenie dotacji. Natomiast działanie siły wyższej ujęte jest jako możliwość zmiany umowy w § 21 ust. 1 pkt 1 lit d) projektu umowy.

Pytanie nr 14 – Dotyczy projektu umowy - §19 (Załącznik nr 2 do SWZ)

Z uwagi na pandemię COVID-19 prosimy Zamawiającego o jednoznaczne potwierdzenie, że kary umowne i odszkodowania będą należne tylko w przypadku winy Wykonawcy z wyłączeniem przypadków opóźnień w dotrzymaniu terminów wynikających z umowy związanych z siłą wyższą, ograniczeniami eksportowymi lub importowymi dotyczącymi wyrobów medycznych, następczą niemożliwością wykonania umowy z powodu opóźnienia w dostawach, braku produktów, przerwania łańcucha dostaw, brakiem lub zmniejszeniem personelu, który może wykonać dostawę, instalacje i/lub szkoleniem, serwis itd.

W przypadku pozytywnej odpowiedzi prosimy o uwzględnienie zmiany we wzorze umowy.

Odpowiedź:

Działanie siły wyższej ujęte jest jako możliwość zmiany umowy w § 21 ust. 1 pkt 1 lit d) projektu umowy. Ponadto nadal obowiązuje ustawa z dnia 2 marca 2020 r. o szczególnych rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych (Dz.U.2020.1842 t.j. ze zm), która w art. 15 rj. ust. 6 stanowi, że: „Jeżeli umowa w sprawie zamówienia publicznego zawiera postanowienia dotyczące kar umownych lub odszkodowań z tytułu odpowiedzialności za jej niewykonanie lub nienależyte wykonanie z powodu oznaczonych okoliczności, strona umowy, o której mowa w ust. 1, w stanowisku, o którym mowa w ust. 3, przedstawia wpływ okoliczności związanych z wystąpieniem COVID-19 na należyte jej wykonanie oraz wpływ okoliczności związanych z wystąpieniem COVID-19, na zasadność ustalenia i dochodzenia tych kar lub odszkodowań, lub ich wysokość.

Pytanie nr 15 – Dotyczy projektu umowy - §10, 10a (Załącznik nr 2 do SWZ)

Prosimy o odpowiedź, czy Zamawiający wyraża zgodę na wyłączenie uprawnień z tytułu rękopisów za wady fizyczne i prawne Przedmiotu Umowy?

W przypadku pozytywnej odpowiedzi prosimy o uwzględnienie zapisu we wzorze umowy.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie nr 16 – Dotyczy projektu umowy (Załącznik nr 2 do SWZ)

Czy Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie poniżej zaproponowanych zmian w umowie odnośnie naruszenia praw własności intelektualnej?

1. Wykonawca zobowiązuje się zwolnić z odpowiedzialności Zamawiającego wobec roszczeń, zarzucających, że urządzenia wchodzące w skład Przedmiotu umowy („Produkty”) bezpośrednio naruszają prawa własności intelektualnej osób trzecich pod warunkiem, że Zamawiający,

(a) przekaże Wykonawcy bezzwłoczne zawiadomienie o roszczeniu oraz

(b) udzieli Wykonawcy pełnej i wyczerpującej informacji i pomocy niezbędnej Wykonawcy przy obronie przez roszczeniem, zawarciu ugody w przedmiocie roszczenia lub uniknięciu roszczenia, oraz

(c) przekaże Wykonawcy wyłączną kontrolę nad obroną, ugodą lub uniknięciem roszczenia.

2. Zamawiający zobowiązuje się nie zawierać jakiegokolwiek ugody w związku z roszczeniem ani ponosić kosztów lub wydatków na rachunek Wykonawcy bez uprzedniej pisemnej zgody Wykonawcy.

Szpital Pomorskie Sp. z o.o.

ul. Powstania Styczniowego 1, 81-519 Gdynia | tel. + 48 58 72 60 119; fax +48 58 72 60 332
Sąd Rejonowy Gdańsk-Północ w Gdańsku, VIII Wydział Gospodarczy KRS 0000492201
| kapitał zakładowy: 174 254 000,00 zł

NIP 586 22 86 770 | REGON 190 14 16 12 | Bank PKO BP S.A. nr 68 1440 1084 0000 0000 0011 0148
e-mail: sekretariat@szpitalpomorskie.eu | szpitalpomorskie.eu

3. Wykonawca nie będzie miał żadnego zobowiązania do zwolnienia z odpowiedzialności Zamawiającego z tytułu jakiegokolwiek roszczenia o naruszenie wynikającego w przypadku gdy takie roszczenie wynika z:

- (a) zachowania przez Wykonawcę zgodności z projektami, specyfikacjami lub instrukcjami Zamawiającego,
- (b) skorzystania przez Wykonawcę z informacji technicznych lub technologii dostarczonych przez Zamawiającego;
- (c) modyfikacji Produktów przez Zamawiającego lub jego przedstawicieli, niezatwierdzonych przez Wykonawcę; wykorzystania Produktów w sposób inny niż zgodnie ze specyfikacjami Produktów lub stosownymi pisemnymi instrukcjami Produktów;
- (d) wykorzystania Produktów wraz z jakimkolwiek innym produktem lub oprogramowaniem, jeśli naruszenia można było uniknąć poprzez użycie aktualnej niezmienionej wersji któregośkolwiek z Produktów, lub wykorzystania Produktów po tym, jak Wykonawca zalecił Zamawiającemu na piśmie zaprzestanie używania Produktów ze względu na zarzucane naruszenie;
- (e) niestosowania się przez Zamawiającego do zalecanych harmonogramów konserwacji oprogramowania i sprzętu komputerowego oraz instrukcji oraz/lub niewprowadzenia obowiązkowych działań (bezpieczeństwa).

4. W przypadku wniesienia roszczenia z tytułu naruszenia praw własności intelektualnej Wykonawca będzie miał prawo, wedle własnego wyboru, do (a) zapewnienia Zamawiającemu prawa do dalszego korzystania z Produktów, (b) zastąpienia lub zmodyfikowania Produktów w celu uniknięcia naruszenia lub (c) zwrócenia Zamawiającemu proporcjonalnej części ceny nabycia Produktów z chwilą zwrócenia oryginalnych Produktów.

5. Odpowiedzialność odszkodowawcza i zobowiązania Wykonawcy w niniejszym punkcie mają zastosowanie do oprogramowania osób trzecich jedynie w takim zakresie, w jakim Wykonawca, na podstawie umowy licencyjnej lub umowy nabycia zawartej z taką osobą trzecią, uprawniony jest do zwolnienia z roszczeń w przypadku takich naruszeń.

6. Zamawiający zobowiązuje się nie dodawać, usuwać lub zmieniać jakichkolwiek oznaczeń na Produktach związanych z patentami, znakami towarowymi lub prawami autorskimi.

7. Warunki niniejszego punktu określają całość zobowiązania Wykonawcy i odpowiedzialności za roszczenia o naruszenie praw własności intelektualnej, a także stanowią wyłączny środek jaki przysługuje Zamawiającemu w przypadku roszczenia o naruszenie praw własności intelektualnej.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie nr 17 – Dotyczy projektu umowy (Załącznik nr 2 do SWZ)

Prosimy o odpowiedź, czy Zamawiający wyraża zgodę na ograniczenie odpowiedzialności Wykonawcy do szkody rzeczywistej nieprzekraczającej wartości brutto niniejszej Umowy, a tym samym, czy Zamawiający wyraża zgodę na uzupełnienie umowy nową następująca treścią:

„Z zastrzeżeniem bezwzględnie obowiązujących przepisów prawa ewentualna odpowiedzialność odszkodowawcza Wykonawcy z tytułu naruszenia warunków niniejszej Umowy jest ograniczona do szkody

rzeczywistej (z całkowitym wyłączeniem szkód pośrednich, w tym wszelkich utraconych zysków) do kwoty nieprzekraczającej wynagrodzenia brutto określonego w umowie.”

Zaproponowana przez nas treść ma na celu zrównanie interesów przyszłych Stron kontraktu w myśl zasady, iż celem odpowiedzialności odszkodowawczej nie jest wzbogacanie się jednej Strony, lecz usunięcie uszczerbku, który może powstać w wyniku ewentualnych, niezamierzonych zdarzeń.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody, pozostawiając te kwestie odpowiednim przepisom prawa.

Pytanie nr 18 - Dotyczy projektu umowy (Załącznik nr 2 do SWZ)

Prosimy Zamawiającego o wprowadzenie do umowy dodatkowego poniższego katalogu zmian istotnych postanowień umowy, który w wyjątkowych sytuacjach pozwoli stronom na jej aneksowanie:

„Zamawiający działając w oparciu o art. 455 u st 1 pkt 1 ustawy Prawo zamówień publicznych określa następujące okoliczności, które mogą powodować konieczność wprowadzenia zmian w treści zawartej umowy w stosunku do treści złożonej oferty, w zakresie:

1. Zmiany terminu realizacji przedmiotu Umowy w przypadku:
 - a) działania siły wyższej mającej bezpośredni wpływ na terminowość wykonania zamówienia (o wystąpieniu siły wyższej Wykonawca winien powiadomić Zamawiającego niezwłocznie),
 - b) sytuacji o której mowa w art. 15r ustawy z dnia 2.03.2020 o szczególnych rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID, innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych
 - c) okoliczności na które strony nie mają wpływu i nie mogły ich przewidzieć w chwili zawarcia umowy przy zachowaniu należytej staranności;
2. Zmiany przedmiotu zamówienia na inny o parametrach nie gorszych niż zaoferowano.”

Odpowiedź:


Zamawiający w § 21 projektu umowy uwzględnił już zasadniczo w/w okoliczności zmiany umowy.

Pytanie nr 19 Dotyczy umowy § 10a ust. 6

Zwracamy się z prośbą o modyfikację zapisu, tak aby w okresie gwarancji Wykonawca zobowiązany był do wykonania obowiązkowych przeglądów technicznych zgodnie z zaleceniami producenta dot. stołu pacjenta. Części, materiały zużywalne, zalecane przez producenta do wymiany podczas przeglądów okresowych wliczone są w wynagrodzenie Wykonawcy. Producenci stołów zalecają 1 przegląd raz do roku.

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę.



Pytanie nr 20 Dotyczy Stół pacjenta i Kolumna z osłoną radiologiczną
Prosimy o dopuszczenie dla stołu pacjenta i kolumny z osłoną radiologiczną przeglądów okresowych raz w roku.
.Zgodnie z zaleceniami producenta wyżej wymienionego sprzętu.

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę.

Pytanie nr 21 Dotyczy: Załącznik nr 4, pkt.192

Czy Zamawiający dopuści wstrzykiwacz z możliwością zmiany ciśnienia w zakresie 517-8273 kPa ?

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza.

Pytanie nr 22 Dotyczy: Załącznik nr 2, Wzór umowy, § 6 UPRAWNIENIA I OBOWIĄZKI STRON UMOWY, ust. 4, 18), § 10a WADY, RĘKOJMIA, GWARANCJA JAKOŚCI, SERWIS W OKRESIE GWARANCJI – Angiograf, ust. 6

Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający będzie wymagał w zakresie sprzętu przeglądów sprzętu (typu UPS do angiografu, wstrzykiwacz kontrastu, stół pacjenta, kolumny z osłoną radiologiczną) zgodnie z zaleceniami producentów poszczególnych urządzeń (jednak nie rzadziej niż raz w roku).

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza.

Pytanie nr 23 Dotyczy: Załącznik nr 2, Wzór umowy, § 10a WADY, RĘKOJMIA, GWARANCJA JAKOŚCI, SERWIS W OKRESIE GWARANCJI – Angiograf, ust. 4, 12

Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający nie wymaga aby każdy dostarczony element przedmiotu umowy był wyrobem medycznym (dotyczy sprzętu typu UPS, fartuchy ochronne itp.) .

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza.

Pytanie nr 24 Dotyczy: Załącznik nr 2, Wzór umowy, § 10a WADY, RĘKOJMIA, GWARANCJA JAKOŚCI, SERWIS W OKRESIE GWARANCJI – Angiograf, ust.16

Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiającemu chodzi o konieczność wymiany elementów poszczególnych urządzeń, a nie całe urządzenia.

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza.



Szpital Pomorskie Sp. z o.o.

ul. Powstania Styczniowego 1, 81-519 Gdynia | tel. + 48 58 72 60 119; fax +48 58 72 60 332
Sąd Rejonowy Gdańsk-Północ w Gdańsku, VIII Wydział Gospodarczy KRS 0000492201
| kapitał zakładowy: 174 254 000,00 zł

NIP 586 22 86 770 | REGON 190 14 16 12 | Bank PKO BP S.A. nr 68 1440 1084 0000 0000 0011 0148
e-mail: sekretariat@szpitalpomorskie.eu | szpitalpomorskie.eu

Pytanie nr 25 Dotyczy: SWZ

Zamawiający w rozdz. VIII SWZ ust. 1.9 wymaga:

„Opis oferowanego wyposażenia w postaci dokumentów handlowych dla oferowanego produktu: katalogu, ulotki, folderu lub instrukcji obsługi w jednoznaczny sposób potwierdzający, że oferowany sprzęt spełnia wszystkie parametry techniczne opisane w SWZ, w Zestawieniu parametrów wymaganych i ocenianych – załączniku nr 4 do SWZ, z adnotacją której pozycji zestawienia parametrów wymaganych dotyczy dany dokument”

Prosimy o potwierdzenie, że w przypadku, gdy w materiałach informacyjnych (wskazanych przez Zamawiającego kartach katalogowych, opisach technicznych) któryś z parametrów nie będzie opisany lub opis może być traktowany jako niejasny Zamawiający dopuszcza złożenie stosownego oświadczenia autoryzowanego dystrybutora lub wykonawcy potwierdzającego wymagany punkt. Biorąc pod uwagę bogate doświadczenie Zamawiającego jeżeli chodzi o zakup sprzętu medycznego, jak i naszą wiedzę, żaden z producentów nie tworzy dokumentacji zawierającej wszystkie parametry, które w danym postępowaniu opisuje Zamawiający, w związku z czym bardzo często, jedynym rozwiązaniem jest przedstawienie stosownego oświadczenia potwierdzającego dany parametr czy funkcjonalność.

Odpowiedź:

Oświadczenie potwierdzające spełnianie wymagań Zamawiającego składane przez Wykonawcę, który może być autoryzowanym dystrybutorem jest integralną częścią SWZ – załącznik nr 6 do SWZ, które jest przedmiotowym środkiem dowodowym. W związku z powyższym, gdy w dokumencie wymienionym w rozdz. VIII pkt 1.9 któryś z parametrów nie będzie opisany, Zamawiający dopuszcza w takiej sytuacji jedynie oświadczenie producenta. W oświadczeniu producenta musi być wyszczególniony konkretny parametr, który potwierdza producent.

Pytanie nr 26

Czy Zamawiający kierując się dotychczasowym sposobem pracy w pracowni angiografii będzie wymagał dostarczenia dodatkowej konsoli sterującej ruchami systemu umieszczonej w sterowni?

Odpowiedź:

Zamawiający wymaga.

Pytanie nr 27

Zwracamy się do Zamawiającego z prośbą o zmianę wysokości kar umownych zawartych w § 19 ust. 1 na niższe:

1. Wykonawca zapłaci Zamawiającemu kary umowne w następujących przypadkach:

1) za nieterminowe zakończenie realizacji przedmiotu umowy (danego etapu), w wysokości 0,05 % łącznego wynagrodzenia brutto określonego w § 8 ust. 1 (dotyczące odpowiedniego etapu), za każdy rozpoczęty dzień

Szpital Pomorskie Sp. z o.o.

ul. Powstania Styczniowego 1, 81-519 Gdynia | tel. + 48 58 72 60 119; fax +48 58 72 60 332
Sąd Rejonowy Gdańsk-Północ w Gdańsku, VIII Wydział Gospodarczy KRS 0000492201
| kapitał zakładowy: 174 254 000,00 zł

NIP 586 22 86 770 | REGON 190 14 16 12 | Bank PKO BP S.A. nr 68 1440 1084 0000 0000 0011 0148
e-mail: sekretariat@szpitalpomorskie.eu | szpitalpomorskie.eu

zwłoki w stosunku do terminu wskazanego w § 9 ust. 1 niniejszej umowy, jednak w sumie nie więcej niż 10% łącznej ceny brutto przedmiotu zamówienia. Za niedotrzymanie terminu wykonania zamówienia uważa się także dostarczenie wadliwego angiografu w stosunku do terminu wskazanego w § 9 ust. 1 niniejszej umowy – do czasu rozpoczęcia eksploatacji sprzętu po: usunięciu wad lub dostarczenia towaru niewadliwego.

2) za nieterminowe usunięcie wad stwierdzonych w okresie udzielonej rękojmi za wady oraz gwarancji w wysokości 0,02% wynagrodzenia brutto określonego w § 8 ust. 1, za każdy rozpoczęty dzień zwłoki, a w przypadku opóźnienia dłuższego niż 7 dni Zamawiający może dodatkowo zlecić usunięcie wad innemu podmiotowi, a kosztami obciążyć Wykonawcę,

3) w przypadku przekroczenia czasu naprawy, o którym mowa w § 10a ust. 9 z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy lub w sytuacji nie zapewnienia zastępczego elementu przedmiotu umowy zastępczego zgodnie z § 10a ust. 10 umowy, Wykonawca zapłaci Zamawiającemu karę umowną w wysokości 0,05% łącznej ceny brutto przedmiotu dostawy (angiografu), za każdy dzień zwłoki, jednak w sumie nie więcej niż 10% łącznej ceny brutto przedmiotu zamówienia;

4) w wysokości 0,1 % łącznej ceny brutto przedmiotu dostawy (angiografu) w przypadku rażącego niewykonywania obowiązków umownych przez Wykonawcę powodującego niemożliwość korzystania przez Zamawiającego ze sprzętu medycznego (jak też niewykonywania przeglądów okresowych i testów akceptacyjnych lub braku aktualizacji oprogramowania) po wyznaczeniu dodatkowego 3-dniowego terminu na wykonanie zobowiązań - z możliwością zlecenia naprawy lub wymiany (wykonania przeglądów okresowych i testów adaptacyjnych) na koszt Wykonawcy osobie trzeciej – kara umowna może być naliczona za każdy taki przypadek odrębnie, jednak w sumie nie więcej niż 15% łącznej ceny brutto przedmiotu zamówienia;

5) każdorazowo w wysokości 0,02% łącznej ceny brutto przedmiotu dostawy (angiografu) za nie przeprowadzenie któregokolwiek ze szkoleń, o których mowa w § 3 ust. 2 pkt 3) umowy.

6) za brak zapłaty lub nieterminową zapłatę wynagrodzenia podwykonawcy, w wysokości 0,05% wynagrodzenia brutto określonego w § 8 ust. 1 odnoszącego się do robót budowlanych, za każde stwierdzone tego rodzaju zdarzenie,

7) za nieprzedłożenie do zaakceptowania projektu umowy o podwykonawstwo, której przedmiotem są roboty budowlane lub projektu jej zmian, w wysokości 0,02% wynagrodzenia brutto określonego w § 8 ust. 1 odnoszącego się do robót budowlanych, za każde stwierdzone tego rodzaju zdarzenie,

8) za nieprzedłożenie poświadczoną za zgodnością z oryginałem kopii umowy o podwykonawstwo lub jej zmiany, w wysokości 0,02% wynagrodzenia brutto określonego w § 8 ust. 1 odnoszącego się do robót budowlanych, za każde stwierdzone tego rodzaju zdarzenie,

9) za brak zmiany umowy o podwykonawstwo w zakresie terminu zapłaty, w wysokości 0,05% wynagrodzenia brutto określonego w § 8 ust. 1 odnoszącego się do robót budowlanych, za każde stwierdzone tego rodzaju zdarzenie,

10) za odstąpienie od umowy z przyczyn zależnych od Wykonawcy w wysokości 10 % łącznego wynagrodzenia brutto określonego w § 8 ust. 1,

11) każdorazowo gdy nie przedłuży ważności wygasającej polisy OC określonej w § 5 ust. 10-13 na wezwanie Zamawiającego, Wykonawca zapłaci karę umowną w wysokości 500,00 zł za każdy dzień opóźnienia,

12) za każdorazowy udokumentowany Notatką Zamawiającego przypadek odmowy lub nie udostępnienia Dziennika budowy Zamawiającemu lub osobie przez niego upoważnionej, w wysokości 250 zł brutto,

13) za każdorazowe niedopełnienie wymogu zatrudnienia pracowników, o których mowa w § 17 ust. 1, na podstawie umowy o pracę w rozumieniu przepisów Kodeksu Pracy, Wykonawca zapłaci Zamawiającemu karę umowną w wysokości 500,00 zł w wypadku każdorazowego stwierdzenia przez Zamawiającego zatrudniania przez Wykonawcę przy wykonaniu czynności wskazanych w § 17 ust. 1 osób na innej podstawie aniżeli umowa o pracę, a także w razie każdorazowego nieprzedstawienia Zamawiającemu dokumentów wyżej wskazanych w § 16 ust. 3.

14) za nieobecność na naradach koordynacyjnych Kierownika Budowy – 250,00 zł, a upoważnionego przedstawiciela Wykonawcy – 250,00 zł za każdy taki przypadek.

Uzasadnienie: Wysokość wymaganych przez Zamawiającego kar umownych jest zawsze uwzględniana w kosztach oferty Zamawiającego (koszty od ryzyk). Proponowane wysokości kar umownych są stosowane w postępowaniach publicznych w placówkach szpitalnych.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie nr 28 W § 19 ust. 2 wzoru umowy jest zapis:

„Kary umowne są od siebie niezależne i podlegają kumulacji. Maksymalna wartość kar nie może przekraczać 70% wynagrodzenia brutto określonego w § 8 ust. 1 umowy.”

Chcielibyśmy zwrócić uwagę Zamawiającego na fakt, że wysokość kar związanych z podpisywanymi umowami ma bezpośredni wpływ na cenę ofert. Wynika to z faktu, że Wykonawcy muszą wkalkulować odpowiednie rezerwy finansowe na pokrycie kar w wyniku niemożliwych do przewidzenia zdarzeń. Zwracamy się z prośbą o zmianę 70% wartości wynagrodzenia brutto na 10%, co pozwoli Zamawiającemu na zabezpieczenie swoich interesów jak i umożliwi Wykonawcom złożenie atrakcyjnych ofert.

Odpowiedź:

Zamawiający dokonuje zmniejszenia pułapu kar umownych:

„Kary umowne są od siebie niezależne i podlegają kumulacji. Maksymalna wartość kar nie może przekraczać 50% wynagrodzenia brutto określonego w § 8 ust. 1 umowy.”

Pytanie nr 29 Do rozdziału XXIII SWZ ust. 2 „Podwykonawcy”.

Szpital Pomorskie Sp. z o.o.

ul. Powstania Styczniowego 1, 81-519 Gdynia | tel. + 48 58 72 60 119; fax +48 58 72 60 332
Sąd Rejonowy Gdańsk-Północ w Gdańsku, VIII Wydział Gospodarczy KRS 0000492201
| kapitał zakładowy: 174 254 000,00 zł

NIP 586 22 86 770 | REGON 190 14 16 12 | Bank PKO BP S.A. nr 68 1440 1084 0000 0000 0011 0148
e-mail: sekretariat@szpitalpomorskie.eu | szpitalpomorskie.eu

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na odstąpienie od wymogu przedstawienia oświadczeń wstępnych (JEDZ) dotyczących podwykonawców, którym wykonawca zamierza powierzyć wykonanie części zamówienia, a którzy nie są podmiotami udostępniającymi zasoby na zasadach określonych w rozdziale IX ust. 9 SWZ. Biorąc dodatkowo pod uwagę fakt, że wskazanie na etapie składania ofert nazw podwykonawców ma jedynie charakter informacyjny a nie obligatoryjny (art. 462 ust. 2 ustawa z dnia 11 września 2019 r. Prawo Zamówień Publicznych), a podwykonawcy będą realizować jedynie niewielką część zamówienia, za którą ostatecznie odpowiedzialność ponosi wykonawca, prosimy więc jak na wstępie.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody. Wykonawca składa JEDZ dla Podwykonawców, jeśli na etapie składania oferty są oni znani.

2. Zamawiający – Szpitale Pomorskie Sp. z o. o. z siedzibą w Gdyni, na podstawie treści art. 137 ust. 1 i ust.6 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (t. j. Dz. U. z 2021 r. poz. 1129 z późn. zm.) zwanej dalej ustawą Pzp, poniżej przedstawia modyfikację zapisów SWZ:

Było:

V. TERMIN WYKONANIA ZAMÓWIENIA

Przedmiot umowy o zamówienie publiczne realizowany będzie na zasadach i warunkach określonych w załączniku nr 2 do SWZ „Projekt Umowy”:

I Etap – zakup angiografu wraz z wyposażeniem w terminie do 30.11.2021 r.

W przypadku braku możliwości przyjęcia angiografu wraz z wyposażeniem na stan przez Zamawiającego, magazynowanie sprzętu w magazynie Wykonawcy do czasu rozpoczęcia instalacji u Zamawiającego na koszt Wykonawcy.

II Etap – roboty budowlane w zakresie prac adaptacyjnych w terminie do 6 grudnia 2021 r. (Wykonawca wykona kompletną pełnobranżową dokumentację projektową oraz dokona zgłoszenia rozpoczęcia robót budowlanych w terminie 2 tygodni od dnia zawarcia umowy) .

III Etap – dostawa, instalacja, uruchomienie, szkolenia w terminie do 6 grudnia 2021 r.

Jest:

1) I Etap – dostawa angiografu wraz z wyposażeniem w terminie do dnia 30.11.2021 r.

W przypadku braku możliwości przyjęcia angiografu wraz z wyposażeniem na stan przez Zamawiającego w jego lokalizacji, dostawa do magazynu Wykonawcy, przy czym magazynowanie angiografu wraz z ubezpieczeniem od

Szpital Pomorskie Sp. z o.o.

ul. Powstania Styczniowego 1, 81-519 Gdynia | tel. + 48 58 72 60 119; fax +48 58 72 60 332
Sąd Rejonowy Gdańsk-Północ w Gdańsku, VIII Wydział Gospodarczy KRS 0000492201
| kapitał zakładowy: 174 254 000,00 zł

NIP 586 22 86 770 | REGON 190 14 16 12 | Bank PKO BP S.A. nr 68 1440 1084 0000 0000 0011 0148
e-mail: sekretariat@szpitalpomorskie.eu | szpitalpomorskie.eu

dnia wskazanego jako termin dostawy do dnia przetransportowania angiografu do wskazanego miejsca montażu i instalacji w ramach wynagrodzenia umownego.

2) II Etap – wykonanie inwentaryzacji oraz kompletnej dokumentacji projektowej robót budowlano-instalacyjnych w zakresie adaptacji pomieszczeń pracowni angiograficznej wraz z uzyskaniem decyzji pozwolenia na budowę (jeżeli jest wymagana), wykonanie projektu ochrony radiologicznej oraz jego uzgodnienia, wykonanie robót adaptacyjnych pomieszczeń wraz z uzyskaniem pozwolenia na użytkowanie (jeżeli jest wymagane) - **6 grudnia 2021 r.**

3) III Etap – montaż, instalacja angiografu wraz z wyposażeniem, uruchomienie, wykonanie testów akceptacyjnych, szkolenie personelu Zamawiającego w terminie do **6 grudnia 2021r.**

Było:

I. TERMIN ZWIĄZANIA OFERTĄ

1. Wykonawca składający ofertę pozostaje nią związany **przez okres 90 dni to jest do dnia 08.01.2022 r.**

Jest:

I.TERMIN ZWIĄZANIA OFERTĄ

1. Wykonawca składający ofertę pozostaje nią związany **przez okres 90 dni to jest do dnia 15.01.2022 r.**

Było:

I. MIEJSCE ORAZ TERMIN SKŁADANIA I OTWARCIA OFERT ORAZ INNE CZYNNOŚCI PO OTWARTCIU OFERT

1. Ofertę sporządzoną elektronicznie w języku polskim, podpisaną przez osobę upoważnioną do reprezentowania Wykonawcy kwalifikowanym podpisem elektronicznym należy złożyć do dnia 11.10.2021 r. do godz. 12:00 pod rygorem nieważności za pośrednictwem Platformy Zakupowej (<https://www.platformazakupowa.pl/pn/szpitalpomorskie>). Ryzyko błędnego doręczenia oferty obciąża Wykonawcę.

Jest:

I. MIEJSCE ORAZ TERMIN SKŁADANIA I OTWARCIA OFERT ORAZ INNE CZYNNOŚCI PO OTWARTCIU OFERT

1. Ofertę sporządzoną elektronicznie w języku polskim, podpisaną przez osobę upoważnioną do reprezentowania Wykonawcy kwalifikowanym podpisem elektronicznym należy złożyć do dnia 18.10.2021 r. do godz. 12:00 pod rygorem nieważności za pośrednictwem Platformy Zakupowej (<https://www.platformazakupowa.pl/pn/szpitalpomorskie>). Ryzyko błędnego doręczenia oferty obciąża Wykonawcę.

Zamawiający dokonał sprostowania ogłoszenia o zamówieniu, opublikowanego w Dzienniku Urzędowym Unii Europejskiej w dniu 08-10-2021 r pod numerem 2021/S 169-509337 .Treść sprostowań w załączeniu.

Szpital Pomorskie Sp. z o.o.

ul. Powstania Styczniowego 1, 81-519 Gdynia | tel. + 48 58 72 60 119; fax +48 58 72 60 332
Sąd Rejonowy Gdańsk-Północ w Gdańsku, VIII Wydział Gospodarczy KRS 0000492201
| kapitał zakładowy: 174 254 000,00 zł

NIP 586 22 86 770 | REGON 190 14 16 12 | Bank PKO BP S.A. nr 68 1440 1084 0000 0000 0011 0148
e-mail: sekretariat@szpitalpomorskie.eu | szpitalpomorskie.eu

WSZYSTKIE WPROWADZONE ZMIANY STAJĄ SIĘ INTEGRALNĄ CZĘŚCIĄ SWZ I ZASTĘPUJĄ LUB UZUPEŁNIAJĄ ZAPISY SWZ W ODPOWIEDNIM ZAKRESIE.

Z poważaniem
Przewodnicząca Komisji Przetargowej
Beata Martyn Mrozowska

DYREKTOR
DS. ZAMÓWIEŃ PUBLICZNYCH I IT
mgr Beata Martyn-Mrozowska

Szpital Pomorski Sp. z o.o.

ul. Powstania Styczniowego 1, 81-519 Gdynia | tel. + 48 58 72 60 119; fax +48 58 72 60 332
Sąd Rejonowy Gdańsk-Północ w Gdańsku, VIII Wydział Gospodarczy KRS 0000492201
| kapitał zakładowy: 174 254 000,00 zł

NIP 586 22 86 770 | REGON 190 14 16 12 | Bank PKO BP S.A. nr 68 1440 1084 0000 0000 0011 0148
e-mail: sekretariat@szpitalepomorskie.eu | szpitalepomorskie.eu